
 

令和６年 11月８日 

 

組合員・利用者の皆様へ 

 

 

お 詫 び 

 

 

平素は当組合事業につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて今般、当組合等が主催する営農事業にかかる表彰式において、営農部職員(以下

「当事者」といいます。)による当組合および関係団体から表彰受賞者へ配付する賞金・

賞状・賞品（以下「賞金等」といいます。）の横領事件が発生いたしました。 

 

 なお、現時点において被害金額の合計は 571,690円となっております。 

 

 今回の事件は、当組合への信頼を失わせる行為であるとともに、関係者の皆さまに

は多大なるご心配をおかけいたしましたことについて、衷心よりお詫び申し上げます。 

 

 当該事件につきましては、徹底した事実調査と原因分析を実施するとともに、当事

者等に対する厳正な処分を検討してまいります。 

 

 この事件をもとに、当組合としては不祥事件の再発防止に向け、綱紀の粛正・内部管

理態勢のより一層の強化を図り、信頼回復のため役職員一同、誠心誠意取り組んでま

いります。 

 

 組合員ならびに利用者の皆さまには重ねてお詫び申し上げますとともに、今後とも

ご支援・ご指導を賜りますようお願い申し上げます。 

 

香川県農業協同組合 

代表理事理事長 村川 進 

 

【本件に関するお問合せ先】 

香川県農業協同組合 リスク統括部 ： ℡（087）825-0336 

 


